

Wspólnota Dzieci Maryi

Od wczesnego dzieciństwa można już w Kościele uczestniczyć w zorganizowanym ruchu Dzieci Maryi. Taka grupa działa również przy naszej parafii, coraz bardziej prężna, co cieszy serce nas rodziców, dziadków, księży, a nade wszystko Pana Boga i Maryję.

To przepiękne świadectwo wiary, tych małych dziewczynek, które chcą naśladować Maryję i dawać świadectwo w prawdzie na jej wzór, chociaż obecny świat proponuje im wielu tzw. "idolów na topie".

Dziecko z natury łączy się do matki, również do Matki Bożej. Dziecko chłonie prawdy związane z wiarą. Jest otwarte na Boże Słowo i na Miłość. Wiara dziecięca wcale nie jest mniej wartościowa od dojrzałej i wypróbowanej wiary człowieka dorosłego. Przecież Pan Jezus wiarę dziecka wyeksponował, kiedy dał nam dorosłym pod rozwagę słowa: „Jeżeli nie staniecie się jako dzieci...”

Kilka tygodni temu odbyły się dni otwarte w Grupie Dzieci Maryi. Czy było duże zainteresowanie włączeniem się w działalność grupy?

Dzień Otwarty Dzieci Maryi cieszył się zainteresowaniem. Przyszło 5 nowych dziewczynek, z czego bardzo się cieszymy. Każda dziewczynka, która chce naśladować Niepokalaną jest przez nas przyjęta z ogromną radością i ufamy, że z czasem coraz bardziej będzie się powiększało nasze grono.

Prowadzi Ksiądz Grupę Dzieci Maryi w naszej parafii już trzeci rok. Co może Ksiądz powiedzieć o rozwoju tej grupy?

Radością moją jest, że grupa rozrasta się. Cieszę się, że wśród dziewczynek naszej Parafii znalazła się grupa zaangażowanych i odpowiedzialnych młodych dziewcząt chcących wzorować się na Maryi, uczyć się od Niej, naśladować Jej prostotę i pokorę, posłuszeństwo wobec Boga i miłość do ludzi. Nasza grupa Dzieci Maryi to nie tylko Wspólnota modlitwy i służby, ale również wspólnota, którą łączy przyjaźń i wspólne spędzanie czasu.

Co Ksiądz czuje, spoglądając na owoce swojej pracy z Ruchem Dzieci Maryi?

Z Ruchem Dzieci Maryi związany jestem już od lat kleryckich. Przez wiele lat prowadziłem wakacyjne rekolekcje. W tych rekolekcjach brało udział wiele dziewcząt również i z naszej Parafii. Miło jest spotkać je po latach i usłyszeć, że na kształt ich życia miał wielki wpływ wakacyjny czas rekolekcji. Często słyszę głos rodziców, że odkąd ich córki zaczęły chodzić na sobotnie spotkania Dzieci Maryi stały się jeszcze lepszymi dziećmi. Więc zasiewane ziarno przynosi plon i to jest moja największa radość.

Ile obecnie dziewczynek należy do wspólnoty?

Obecnie we Wspólnocie jest 29 wspaniałych dziewczyn, które są radością i oddanym sercem pragną służyć Niepokalanej.

Wiem, że spotykacie się w każdą sobotę o godz. 10.00. Co robicie na tych spotkaniach?

Na naszych spotkaniach przede wszystkim dobrze się bawimy, ale oczywiście nie zapominamy o Bogu. Jesteśmy podzielone na trzy grupy, w których próbujemy głębiej poznać tajemnicę miłości Boga i naszej Matki Maryi. Podczas naszych spotkań nie zapominamy o uśmiechu, wzajemnej życzliwości i śpiewie, który dostarcza nam wiele radości.

Na czym polega rola Księdza na spotkaniach, a na czym rola animatorki?

W naszej wspólnoty bardzo ważną rolę pełni ks. Krzysztof. Jest on naszym przewodnikiem, przyjacielem i nauczycielem, który uczy nas jak żyć zgodnie z Ewangelią. W każdej chwili możemy się do Niego zwrócić o pomoc i ją otrzymamy. Pomaga nam także w sprawach organizacyjnych. Natomiast

animatorka jest dla nas jak starsza siostra i dobra koleżanka, z którą możemy porozmawiać i dobrze się bawić. Moderatorka Asia, animatorki: Ola, Monika i Misia są wspaniałymi osobami i cieszymy się, że są z nami.

Czym jest dla Dzieci Maryi Święto Niepokalanego Poczęcia?

Święto Niepokalanego Poczęcia NMP, które przypada na dzień 8 grudnia jest dla wspólnoty dzieci Maryi bardzo ważnym wydarzeniem. Tego dnia przyjmujemy medaliki, które są widocznym znakiem naszej przynależności do Niepokalanej i odmawiamy Akt Oddania się Matce Bożej. To dzień, który jest naszym świętem i czasem ponownego zawierzenia naszego życia Maryi.

Czy poza spotkaniami bierzecie udział w życiu Wspólnoty Kościoła?

Poza spotkaniami bierzemy czynny udział w życiu naszej Parafii m.in. prowadzimy liturgię Mszy Świętej (czytamy czytania, śpiewamy psalm, piszemy modlitwę wiernych, przynosimy dary do ołtarza), uczestniczymy w nabożeństwach różańcowych i majowych, prowadzimy różne akcje (sprzedaż baranków wielkanocnych) związane z danym okresem liturgicznym. Nasze animatorki działają we wspólnocie Ruchu Światło Życie.

Czy w swoim życiu odczuwacie szczególną opiekę Matki Bożej?

W moim życiu Maryja jest moją przewodniczką i wspaniałą matką, do której mogę się zawsze zwrócić o pomoc w trudnych chwilach. Każdego dnia podczas zwykłych codziennych zajęć czuję obecność Matki Bożej, ona mi pomaga, kiedy jest mi smutno i cieszy się ze mną, gdy jestem wesoła.

Co chcielibyście powiedzieć swoim rówieśnikom?

Zapraszamy wszystkie dziewczynki, które chcą jeszcze lepiej poznać Maryję, by przyszły na nasze spotkania. Obiecujemy, że nie będziecie się nudzić. Zapraszamy!!!

Bardzo dziękuję księdzu Krzysztofowi Szocie oraz dziewczynkom za rozmowę i życzę szczególnej opieki Niepokalanej oraz, by Boży zapal rozbudzony przez Maryją wydał w naszej Parafii wiele owoców.

B.K.